[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 27.05.2024 года № 184
с. Девица

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 23.06.2015 г. № 260 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Девицкого сельского поселения, Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 23.06.2015 г. № 260 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения»:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: «2. Утвердить Положение о единовременном денежном поощрении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.».
1.2.  Дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания: «3.1.  Информация о предоставлении пенсии и единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района, размещается в подсистеме «Единая государственная информационная система социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в подсистеме «Единая государственная информационная система социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178–ФЗ «О государственной социальной помощи».».
1.3. Абзацы 1 и 2 пункта 1.2. приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «- пенсия за выслугу лет - ежемесячная денежная выплата, право на получение которой определяется в соответствии с условиями и нормами, установленными настоящим Положением, и которая предоставляется лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в целях компенсации им заработка, утраченного в связи с прекращением муниципальной службы при достижении установленной настоящим Положением выслуги лет при выходе на страховую пенсию по старости (инвалидности), либо на пенсию, назначаемую в соответствии со статьёй 51 Закона Российской Федерации от 12.12.2023г № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;
- лица, имеющие право на пенсию за выслугу лет - лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в соответствии с Законом Воронежской области от 28 декабря 2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области»;».
1.4. Подпункт 3.1.4. пункта 3.1 приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «3.1.4. Сокращение должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления.».
1.5. Подпункт 3.1.9. пункта 3.1 приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «3.1.9. Избрание или назначение на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность; назначение на должность государственной службы; избрание на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления.».
1.6. Пункт 3.4. приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «3.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 51 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается ежемесячно.».
1.7. Пункт 4.10 приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «4.10. При замещении муниципальным служащим в расчётном периоде должностей муниципальной службы в различных органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения, исчисление среднего заработка производится исходя из суммированных выплат, включаемых в расчёт среднего заработка, начисленных в расчётном периоде в соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы в Девицкого сельского поселения.».
1.8. Пункт 8.2 приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «8.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости бессрочно, к страховой пенсии по инвалидности – на срок, на который установлена страховая пенсия по инвалидности, к пенсии, назначаемой в соответствии со статьёй 51 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», на срок установления указанной пенсии.».
1.9. Абзац 3 пункта 9.4 приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «- при изменении продолжительности стажа муниципальной службы, с учётом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.».
1.10. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Девицкого сельского поселения Сорокина С.В..

	Глава Девицкого сельского поселения

	С.В. Сорокин

	Председатель Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения

О.А. Лепухова

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Девицкого сельского поселения
от 23.06.2015 г. № 260
(в редакции от 27.05.2024 года № 184)

Положение
о единовременном денежном поощрении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
 в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, имеющим право на пенсию за выслугу лет и уволенным с муниципальной службы в соответствии с п. 3.1 раздела 3 приложения 1 к настоящему решению, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
2. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не выплачивается лицам, если они ранее получили аналогичное единовременное денежное поощрение либо выходное (единовременное) пособие, выплаченное при увольнении с военной службы, службы (работы) в органах прокуратуры, внутренних дел, федеральной службы безопасности, налоговой полиции и из других органов, в которых предусмотрена выплата указанных единовременного денежного поощрения либо выходного (единовременного) пособия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Воронежской области, иного субъекта Российской Федерации или нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.
3. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается в следующих размерах - при стаже муниципальной службы:
- от 15 до 20 лет – 13 должностных оклада;
- от 20 до 25 лет – 15 должностных окладов;
- свыше 25 лет – 20 должностных окладов.
Назначение и выплата единовременного денежного поощрения производится на основании правового акта администрации поселения по заявлению лица, имеющего право на единовременное денежное поощрение.
3. Порядок выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяется постановлением администрации Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района.

image1.png